
COMUNE DI COLLESANO
Città Metropolitana di Palermo

Via Vittorio Emanuele n.2 - Cap 90016
Pec: protocollo.comunecollesano@pec.it
Peo: protocollo@comune.collesano.pa.it

Tel. 0921-661158 / 0921-782305
C.F.: 82000150829 - P.IVA:02790570820

Determinazione Dirigenziale

N.182 del 14/03/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI €. 132,47 A FAVORE DEL CONSORZIO NAZIONALE CORIPET 
CON SEDE IN MILANO PER LA FATTURA N. 848 DEL 24.02.2022 PER COSTI FRAZIONE 
ESTRANEA DEI RIFIUTI COD. CER 150102 (PET-IMBALLAGGI IN PLASTICA) – MESI DI 
APRILE-GIUGNO-LUGLIO-SETTEMBRE-OTTOBRE-DICEMBRE 2021

Il Responsabile del Servizio 5
Premesso: 

 che il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti nel Comune di Collesano si svolge con il sistema 
di raccolta porta a porta nel centro urbano, con CCR e un'isola condominiale in aree extraurbane;

 che questa Amministrazione ha sottoscritto direttamente apposite convenzioni con i seguenti 
consorzi di filiera: COREPLA, CORIPET, COMIECO e CdCRAEE, diventando titolare del rifiuto 
prodotto;

Vista la convenzione N. 0184 del 28/05/2020 sottoscritta tra il Consorzio CORIPET e il Comune di 
Collesano per lo smaltimento dei rifiuti cod. CER 150102 (pet-imballaggi in plastica) presso la piattaforma 
autorizzata CSS ECOREK sita in Campofelice di Roccella;
Vista la fattura n. 848 del 24/02/2022, ns. prot. 2324 del 25/02/2022 di €. 132,47 per costi frazione estranea 
sui conferimenti dei rifiuti cod. CER 150102 (Pet- imballaggi di plastica) presso il CSS Ecorek  mesi di 
aprile-giugno-luglio-settembre-ottobre-dicembre 2021; 
Considerato:

 che il servizio di che trattasi è regolamentato da convenzione di cui in premessa;

 che trattasi di spesa indifferibile e a garanzia del regolare smaltimento dei rifiuti di imballaggi in 
plastica cod. Cer 150102; 

Ritenuto che per quanto sopra di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra richiamata di €. 
132,47 a favore del Consorzio CORIPET

Vista la determinazione n. 995 del 15.12.2021 con la quale si impegnava la somma di €. 600,00 favore del 
Consorzio CORIPET per costi frazione estranea dei rifiuti cod. CER 150102 (PET-imballaggi in plastica)   
per il periodo marzo/dicembre 2021
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 848 del 24/02/2022 di €. 132.47 a favore del 
Consorzio CORIPET; 

Vista la Determinazione Sindacale N. 3 del 02/03/2022 avente ad oggetto “Attribuzione incarico ad 
interim di Posizione Organizzativa vacante”;

Visti: 



- Il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii.
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii
- Il Regolamento dei contratti
- Il vigente regolamento di contabilità

Per quanto sopra espresso, 

PROPONE

1. Di liquidare la somma di €. 132,47 a favore del Consorzio  CORIPET per la fattura n. 848 del 
24.02.2022, ns. prot. 2324 del 25.02.2022 per costi frazione estranea dei rifiuti cod. CER 150102 
(PET-imballaggi in plastica) dei mesi di aprile-giugno-luglio-settembre-ottobre-dicembre 2021;

2. Dare atto che il predetto importo di €. 132,47 trova copertura finanziaria a carico del Bilancio 
Comunale 2021/2023 Esercizio autorizzatorio 2022  Residui  al Cap. 1280.00  MIS 9- PGM 1-
TIT 1-MAC103-Cod. U.1.03.02.15.005 - determinazione n. 995/21

per effetto della liquidazione sopra disposta, la situazione delle somme impegnate risulta la seguente:

Impegno di spesa autorizzato con determinazione n. 995/21 €. 600,00
a) disponibilità......................................................... €. 578,03
b) liquidazione disposta con presente atto …...........€. 132,47
c) economia e/o disponibilità................................... €. 467,53
3. Operare la ritenuta di €. 12,04 a titolo di IVA (scissione dei pagamenti) sull'imponibile di €. 120,43 che 
sarà versata direttamente all'Erario tramite F24EP così come specificato nell'art. 4 del decreto attuativo 23 
gennaio 2015, tramite F24EP;

4. Di trasmettere il presente atto all'Area Economica e Finanziaria dell'Ente per le procedure di contabilità 
e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e del D.Lgs. 
118/2011 e successive mm. e ii.

 Modalità di pagamento:  bonifico bancario su conto corrente dedicato con IBAN indicato nella 
fattura allegata.

        Il Responsabile del Servizio 5
                   Giuseppe Sceusi

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della 
Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 FILIPPO RINELLA 



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 10/03/2022 FILIPPO RINELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di 
regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE FILIPPO CURIONE

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
Vista la presente proposta si esprime parere favorevole

Capitolo Art. Importo Impegno Codifica di Bilancio Anno 
Esercizio

1280 0               132,47 € 2021 - IM - 362.01 U.1.03.02.15.005

9.3.1.3

2021

Data di approvazione Visto Contabile 14/03/2022

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 CURIONE FILIPPO

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


